lis, perorasset: nos illi uicissim ob singularem eius erga Principes nostros obseruantiam, gratias egimus, no'sque mandata illius diligenter executuros promissimus. Dein duos ex suis præcipuis Consiliarijs & Secretarijs, ad se uocat, eos'que legatos iam ad Poloniae Regem institutos, Lithuanis innuit. Postremò multa pocula suo iussu allata nobis, Lithuanis, atq; adeò omnibus et singulis, tam nostris, quàm Lithuanorū nobilibus manu sua porrigebat. Lithuania denicq; Oratores nominatim appellans, dicebat: Quæ nunc egimus, et quæ alioqui ex Consiliarijs nostris intellexistis, ea fratri nostro Sigismundo Regi exponetis. Hæc cum dixisset, surgit, et rursus inquit: Petre, & tu Bogusi, fratri nostro Sigismundo Poloniae Regi, & magno Duci Lithuaniae, uos nostro nomine (caput interim parum mouens) inclinabitis. moxq; sedens, utrumq; accersit: dextram illis, atq; etiam ipsorum nobilibus ordine porrigit, dicitq; Ite nunc, atq; sic illos dimiserat.

### ITINERA IN MOSCOUIAM.

Nno M. D. XV. uenerant Viennam ad Cæsarem Maximilianum, Vuladislaus, & eius filius Ludouicus, Hungariae & Bohemiae, ac Sigismundus Poloniae, Reges: ubi contractis ac cõclusis matrimonijs filiorum & nepotum, cõfirmataq; mutua amicitia, inter cætera Cæsar pollicitus erat, se Oratores suos ad Basilium Moscorū Ducem missurum, qui inter hunc & Polonie Regem pacem facerent. Ad hanc legationem Cæsar destinauerat Christophorū Episcopum Labacensem, & Petrū Mraxi. Sed dum Episcopus protraheret negotium, & interim Regis Sigismundi Secretarius Ioannes Dantiscus, postea Episcopus Vuarmiensis, more impatiens, profectiōne sedulo urgeret, hoc legationis munus mihi non ita pridem ex Dania reuerso, fuit impositum. Mandatis itaque continuo à Cæsare Haganoæ Alsatia oppido acceptis, discedens.

Traiecto primū Rheno, per Marchionum Badensium ditio- nem & oppida, Rastat, Etlingen, Pfortzach, in Ducatum Vuirtenbergensem, Canstat: oppidum denique Imperij Eslingen ad Necarum, quem & Nicrum appellant, situm, inde que Gopingen & Geislingen ueni.

Vlmæ mox Danubio superato, per Gunspurg ac oppidum Burgau, à quo Marchionatus Burgouia nomē habet, Augustam Vin- delicorum ad Licum fluuium perrexi: ubi me præstolabantur Gregorius Sagrevuski Moscus nuncius, & Chrysofomus Columnus Secretarius Elizabethæ uiduæ Ioannis Sfortia Mediolani & Bha- ri, qui itineris erant comites.

Relicta Augusta sub initium anni M. D. XVI. ultra Licum, per Bauariae

Bauariæ ciuitates & oppida, Fridberg, Inderstorff, Freysingen: id est, Frisingensem Episcopatum ad fluuium Ambor, Landshuet ad Iseram flu. Gengkhofn, Pfarkirchen, Scharding ad Oenum transiuimus. Oenoq̄ superato, ripasq̄ Danubi legentes, Austriam supra Onasum attigimus. Lincium oppidum in ripa Danubi situm, caput eius prouinciæ ingressi, pontemq̄ illic Danubio impositum transeuntes, per oppida Galneukirchen, Pregartn, Pierpach, Kunigsvuisn, Arbaspach, Rapolstain, in Archiducatum Austriæ, atq̄ adeo oppida Claram uallem, uulgo Tzvuelt dictam, Rastnfeld, Horn, & Retz peruenimus.